
Kommunaldirektør

Vil du stå i spidsen for en kommune med stærke relationer og en stolt lokal identitet?
Svendborg Kommune søger for første gang i 22 år en ny kommunaldirektør. Kommunen søger en
strategisk stærk leder, der kan videreføre en veldrevet organisation præget af ordentlighed, tillid og
stærke samarbejdsrelationer. Det er en attraktiv stilling i en velfungerende kommune med både høj
faglighed, et stabilt politisk samarbejdsklima og unikke udviklingsmuligheder.
Ser du perspektiverne, og kan du samle organisationen og tage ledelsen i en værdidrevet og
ambitiøs kommune, så bør du søge stillingen som kommunaldirektør i Svendborg
Kommune.Svendborg Kommune har med sine ca. 60.000 indbyggere en rigtig god størrelse, hvor
både borgere, politikere og medarbejdere er tæt på hinanden. Svendborg forener levende byliv, et
markant kulturliv, stærke uddannelsesmiljøer og smuk natur, og rummer både by- og landdistrikter
med en tydelig lokal identitet. Kommunen arbejder efter visionen om at ’gøre det vigtigste bedre’ og
udvikler både erhvervsliv, oplevelser og viden med afsæt i kommunens særlige styrker.
Kort om stillingen
Som kommunaldirektør får du et bredt ansvar, der favner politisk betjening, strategisk ledelse,
kulturudvikling og ekstern repræsentation. Du bliver den, der sikrer helhed, retning og
sammenhængskraft – også når dagsordenerne er komplekse. Dine væsentligste opgaver bliver
bl.a. at drive og koordinere store strategiske udviklingsdagsordener på tværs af organisationen, at
styrke erhvervsklimaet og dialogen med virksomheder, investorer og iværksættere, samt at sikre
stabil drift, nærværende ledelse og robust økonomistyring.
Hvem er du?
Du har solid direktørerfaring fra en kompleks driftsorganisation, stærk økonomisk og juridisk indsigt
og gode kommunikative evner. Som person skaber du ro, overblik og tillid, og du evner at give
konstruktivt modspil, bygge stærke relationer og sætte organisationen før dig selv.
Vi skal have din ansøgning senest den 8. april 2026. 
Du kan læse mere om Svendborg Kommune og kommunaldirektørstillingen i den uddybende job-
og personprofil (pdf). Her kan du også læse om de opgaver, krav og forventninger, som Svendborg
Kommune har til den nye direktør.
Yderligere oplysninger om stillingen kan fås ved henvendelse til borgmester Bo Hansen på tlf. 2927
2959 eller partner i Genitor Trine Kern Schandorff på tlf. 3141 0255. 
Bliv opdateret på Svendborg Kommune på www.svendborg.dk. 
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